INDICAÇÃO nº 892/2020

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize manutenção da galeria de aguas pluviais na Rua Maria Salete Serafim Gomes altura do n°166– Chácara Santa Cecilia, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Executivo, Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de Infraestrutura, para que realize a manutenção da galeria de aguas pluviais na Rua Maria Salete Serafim Gomes altura do n°166 – Chácara Santa Cecilia, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Moradores da rua em questão me procuraram devido ao risco que estão correndo. Devido ao problema com a galeria, o asfalto está cedendo, fato que está prejudicando os que utilizam a via, principalmente os que possuem veículos automotores, que podem sofrer danos durante a passagem, principalmente no período noturno que a visibilidade é menor. Sendo assim, a realização da obra é matéria de urgência, levando em consideração que o buraco pode ter um aumento em sua dimensão, gerando transtornos à população e um gasto maior para a nossa administração. Foto Anexo

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de março de 2020.

ANDERSON CAVANHA
(Bruxão Cavanha – PL)
                                                     Vereador
[bookmark: _GoBack]